PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 июля 2019 г.

	N
	590

Об утверждении плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей на второе полугодие 2019 года
В целях реализации постановления администрации Дивеевского муниципального района № 328 от 18 апреля 2017 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Дивеевского муниципального района на 2017 – 2019 годы» и создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость детей и молодежи Дивеевского муниципального района, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи на второе полугодие 2019 год (Приложение).

2. Управлению образования администрации Дивеевского муниципального района, отделу культуры, спорта, молодежной политике и туризма администрации Дивеевского муниципального района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дивеевского муниципального района обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных планом.

3. Рекомендовать ГКУ НО «Управлению социальной защиты населения Дивеевского района», МО МВД России «Дивеевский», ОНД и ПР по Дивеевскому муниципальному району реализовать мероприятия, предусмотренные планом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу местного самоуправления С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Фатина С.И.
Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 5 июля 2019 г. N 590
План мероприятий

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей
и молодежи на второе полугодие 2019 года
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	Профилактическая акция «Возьми ребенка за руку»
	июль
	МО МВД России «Дивеевский», отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Социальная акция «Игры нашего двора»
	июль-август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Проведение культурно-досуговых мероприятий
	июль-август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Работа лагерей с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	июль
	Управление образования, УСЗН

	Работа лагеря труда и отдыха
	июль-август
	Управление образования

	Работа дворовых площадок
	июль-август
	Управление образования, отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Проведение социального патруля в рамках комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток»
	июль-сентябрь
	Управление образования, УСЗН, МО МВД России «Дивеевский», КДН и ЗП

	Направление детей на отдых в санаторно-курортные учреждения и оздоровительные лагеря
	в течение полугодия
	Управление образования, УСЗН

	Контрольно-надзорные мероприятия по соблюдению требований санитарного законодательства, противопожарного состояния
	по графику
	Роспотребнадзор, ОНД и ПР

	Проведение профилактических бесед, направленных на предупреждение правонарушений, профилактику пьянства и наркомании среди несовершеннолетних, пропаганду здорового образа жизни
	июль-август
	Управление образования, УСЗН, МО МВД России «Дивеевский», КДН и ЗП

	Мероприятия по охране правопорядка в местах массового отдыха детей
	в течение полугодия
	МО МВД России «Дивеевский»

	Контроль отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на профилактических учетах
	июль-август
	Управление образования, МО МВД России «Дивеевский», КДН и ЗП

	Осуществление ежемесячного мониторинга за ходом проведения оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	июль-август
	УСЗН

	Организация выездов детей, отдыхающих в лагерях с дневным пребывание в ФОК
	июль
	Управление образования

	«Читаю я – читает вся моя семья» - районный фестиваль лучших читателей в рамках Дня семьи, любви и верности
	июль
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	«Чудеса и курьёзы природы»- игра-КВН
	июль
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Проведение мероприятий библиотечными филиалами МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального района»
	июль-август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Работа библиотечных клубов
	июль-август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Организация летних прогулочных групп
	июль-август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Проведение спортивных мероприятий на территории района
	июль - август
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	Организация информационной работы по проведению оздоровительной кампании 2019 года
	июль-сентябрь
	Управление образования, УСЗН

	Социальный патронаж, обследование материально-бытовых условий, условий противопожарной безопасности проживания неблагополучных, многодетных, малообеспеченных семей, семей, воспитывающих детей-инвалидов.
	Июль-август
	УСЗН

	Подведение итогов районного конкурса методических материалов в сфере организации отдыха и оздоровления детей «Калейдоскоп летних каникул»
	август
	Управление образования

	Анализ выполнения плана мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодежи в 2019 году
	ноябрь
	Руководители управлений и ведомств